Протокол
публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области « О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

25.12.2023 г.
Организатор публичных слушаний: Администрация
Новогольеланского сельского поселения
Место проведения публичных слушаний: здание администрации по
адресу: с. Новогольелань, ул. Октябрьская,д.63
Дата проведения:  25.12.2023 г.
Время проведения: 10 час. 00 мин.
	Председательствующий на публичных слушаниях:
          Шитов   Вячеслав Анатольевич
	Секретарь публичных слушаний: Шабанова Елена Николаевна
	Докладчик: глава Новогольеланского сельского поселения
         Шитов Вячеслав Анатольевич
	Присутствующие: 15 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 08.12.2023 г. на информационных стендах в здании администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области по ул. Октябрьская, и размещено 08.12.2023г. на официальном сайте администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области: https:// newgolen-grib.ru.,а также в Вестнике муниципальных правовых актов №12 от 08.12.2023г.
На период проведения публичных слушаний с 08.12.2023 г. по  22.12.2023 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Грибановский район, с. Новогольелань,ул.Октябрьская,д.63  (здание администрации).
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 09.12.2023г. по 22.12.2023г.
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Повестка дня:
1.О проекте  приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «« О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
Слушали: главу Новогольеланского сельского поселения Шитова Вячеслава Анатольевича, который ознакомил присутствующих с проектом  приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «« О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний с 09.12.2023 г. по              22.12.2023г. в адрес администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;
3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали: «за» - 15 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.
Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства ».

Председатель комиссии				       	              _____В.А.Шитов
Секретарь комиссии	                             			              _____Е.Н.Шабанова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области « О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства »

от  25.12. 2023 г.

	Собрание участников публичных слушаний проведено 25.12.2023 г. в 10.00 часов по адресу: с. Новогольелань, ул. Октябрьская, д.63.
	 В собрании приняло участие: 15 участников.
	Составлен протокол публичных слушаний от 25.12.2023 г.
	За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний  не поступило.
	Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном статьей 19 Устава Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии		    		________В.А.Шитов

Секретарь комиссии			           	_______ Е.Н.Шабанова

[bookmark: _GoBack] (

)